
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

” —-2023 г. № 7% >
п. У вельский Челябинской области

О предстоящем предоставлении 
земельного участка в аренду 
без проведении торгов

В соответствии со с п. 15 п. 2 ст. 39.6, ст. 39.15, 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЭ, Гражданским кодексом 
Российской Федерации от 30.11.1994 года № 51-ФЗ, Федеральным законом «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25 октября 
2001 года № 137-Ф3, административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного 
участка», а так же на основании поступившего заявления, Администрация 
Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить текст Извещения «О предстоящем предоставлении в аренду 
гражданину без проведения торгов земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса
Российской Федерации» (приложение).
2. Комитету по земельным отношениям администрации Увельского 
муниципального района (Габеевой О.А.) разместить Извещение, указанное в п. 1 
настоящего постановления на официальном сайте Российской Федерации 
(www.torgi.gov.rn) в сети Интернет не позднее 30.05.2023г.
3. Управлению общественной безопасности (Кожемяко А.И.) разместить настоящее 
постановление с приложением на официальном сайте администрации Увельского 
муниципального района не позднее 30.05.2023г.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на портале правовой информации Увельского муниципального района 
(npa-uvelka.ru).
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя 
Главы Увельского муниципального района — председателя Комитета по земельным 
отношениям администрации Увельского муниципального района Карпову Наталью 
Викторовну.

у -  I • ~  S ! ̂  § ________  ____

Глава района Ш  С.Г. Рослов

http://www.torgi.gov.rn

